令和２年５月２９日

（一社）岡山ビルメンテナンス協会

会  員   各 位

（一社）岡山ビルメンテナンス協会

                            TEL 086-225-8660  FAX 086-221-1031

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

 労災保険収支率８８％を目指した活動の一環として、別紙労災事故発生報告書の毎月の

提出にご協力頂き有難うございます。４月分につきましては、下記の通りです。各会員の

皆様には、尚一層の安全教育をお願い致します。

 尚、５月分の報告を６月８日までに、協会事務局 FAX 086-221-1031 まで ご回答賜りま

すよう、ご協力の程宜しくお願い致します。敬具

労災事故発生報告状況（令和２年４月分）

回答数・率 ４３社 100％ 事故発生件数：   ２件 被災者数：     ２名

区
分

 休業４日未満 休業４日以上

業務災害被災者数 男      名 女    名 男    名 女   １名

通勤災害被災者数 男     名 女    名 男   １名 女     名

【被災内容・特記事項】

【交通事故】勤務先から帰宅中、右折レーンの赤信号を先頭で待っており、青信号に変わっ

たので、車を発進させたところ、信号無視で侵入してきた相手車と衝突、両足・

腰に大怪我した。（58歳男性 5.10年）

【転倒】シーツ交換時に床の上に置いていた布団に足を取られ転倒、ベットに衝突し脇腹を打

った。（57歳女性 0.7年）

 !

《連絡事項》

●今回の事故は「交通事故」「転倒」の 2件でした。

●厚生労働省が「令和 2年度全国安全週間」を主唱しております。

スローガン：「エイジフレンドリー職場へ! みんなで改善 リスク低減」

 準備期間： 6月 1日～6月 30日

期   間： 7月 1日～7月 7日

 ※準備期間中は次の実施事項に留意してください。

 （１）「経営トップによる安全への所信表明」「安全パトロールの総点検」「講

演会等の開催」などは、３密の３つの条件が同時に重なる場を避けること。

 （２）職場における新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するためのﾁｴｯｸﾘｽﾄ

の活用を図ること。                        以上